
UCHWAŁA NR XLVIII/299/2023 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
 poz. 572  ze zm. ) oraz art. 7 ust. 1 i art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870), uchwala się, co następuje:   

§ 1. 1. Uwzględnia się co do istoty sprawy, petycję wniesioną przez Mieszkańców Gminy Lipno, której 
przedmiotem jest wezwanie organów Gminy Lipno do podjęcia stanowczych i efektywnych kroków w celu 
zablokowania Inwestycji CPK. 

2. Nie uwzględnia się petycji w zakresie sporządzania miesięcznych raportów. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Lipno zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB1457D2-84D0-4734-B1A9-7E954124F22A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Mieszkańcy Gminy Lipno wraz ze Stowarzyszeniem społecznym wnieśli 17 czerwca 2023 

r. petycję w sprawie podjęcia przez Wójta Gminy Lipno oraz  Radę Gminy Lipno stanowczych i 

efektywnych kroków w celu zablokowania Inwestycji CPK. 

W sprawie ustalono co następuje: 

Przygotowanie i realizacja Centralnego Portu Komunikacyjnego i inwestycji 

towarzyszących (do których zalicza się budowa linii kolejowych) jest inwestycją rządową 

określoną w Koncepcji przygotowania i realizacji inwestycji Portu Solidarność – Centralny Port 

Komunikacyjny dla Rzeczypospolitej Polskiej przyjętą ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o Centralnym 

Porcie Komunikacyjnym (Dz. U. z 2023 poz. 872 z późn. zm.). Aktem wykonawczym specustawy 

o CPK jest rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie gmin, na terenie 

których będą stosowane szczególne zasady gospodarowania nieruchomościami, planowania i 

zagospodarowania przestrzennego oraz realizacji inwestycji celu publicznego w zakresie 

Centralnego Portu Komunikacyjnego (Dz. U. z 2022 poz. 2609). Zgodnie z właściwością organów 

ujętą w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) do zadań gminy należy kształtowanie i 

prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, z wyjątkiem morskich wód wewnętrznych, morza terytorialnego i wyłącznej strefy 

ekonomicznej oraz terenów zamkniętych. 

Inwestycja będąca przedmiotem Państwa petycji, to zamierzenie rządowe, dla którego 

obecnie realizowane jest Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowe dla Projektu nr 

P00100046 pn.: Budowa linii kolejowych nr 5 i 50 na odc. węzeł CPK  - Płock - Włocławek, w 

którym rozpatrywane jest pięć wariantów przebiegu linii nr 5 oraz podwariant uwzględniający 

trasowanie linii kolejowej nr 50 (łączącej planowaną linię kolejową nr 5 z istniejącą linią kolejową 

nr 18) poniżej stopnia wodnego na Wiśle we Włocławku. Ustalenia w sprawie ostatecznego 

przebiegu linii kolejowych będą podejmowane po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z 

gminami, a także analiz technicznych i środowiskowych. Podkreślić należy, że przedstawiciele 

Gminy Lipno, aktywnie uczestniczyli w prowadzonych na terenie Gminy konsultacjach. 

Należy zauważyć, że ustalenie lokalizacji Inwestycji Towarzyszącej, którą jest linia 

kolejowa nr 5, zgodnie z art. 120 specustawy o CPK, może nastąpić w planie miejscowym 

Inwestycji Towarzyszącej, który może być przyjęty niezależnie od ustaleń studium uwarunkowań i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB1457D2-84D0-4734-B1A9-7E954124F22A. Podpisany Strona 1



kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

Gmina Lipno nie posiada ustawowych kompetencji do ingerowania w politykę przestrzenną 

państwa, nie wyklucza to jednak działań gminy w przedmiotowym zakresie, dlatego też Rada 

Gminy Lipno dnia 16 lutego 2023 r. podjęła stanowisko w sprawie . 

Bezsprzecznie budowa linii nr 5, a w szczególności przedstawione warianty, wymagają 

głębszych analiz, zarówno w aspekcie społecznym, jak i ekonomicznym, a poszanowanie głosu 

mieszkańców, w kwestiach ochrony ich własności to jeden z najważniejszych obowiązków 

inwestora. Dlatego też Gmina Lipno popierając ochronę interesów mieszkańców oraz dostrzegając 

problemy i liczne protesty z jakimi wiąże się przedmiotowa inwestycja, widzi potrzebę wsłuchania 

się przez inwestora w głosy mieszkańców. W tym też zakresie Gmina Lipno uznaje petycję za 

słuszną co do istoty.  

Odnosząc się zaś do żądania petycji w zakresie przekazywania miesięcznych raportów z 

działalności Gminy i podjętych przez nią kroków w celu skutecznego zablokowania Inwestycji 

CPK, Rada Gminy Lipno nie uwzględnia petycji w tym zakresie z powodów formalnych. 

W pierwszej kolejności należy wskazać, że organy Gminy Lipno działają na podstawie i w 

granicach prawa. Zasada ta wynika z przepisu art. 7 Konstytucji RP. Żaden przepis prawa nie 

nakłada na orany Gminy Lipno tj. Wójta Gminy Lipno czy Radę Gminy Lipno obowiązku 

sporządzania raportów z prowadzonej działalności w tym zakresie. Natomiast wszelkie informacje 

kierowane do gminy ze strony Spółki CPK lub też innych instytucji w zakresie szybkich kolei 

podawane są do publicznej wiadomości poprzez publikację na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Lipno.  

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji, zgodnie 

z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, nie może być przedmiotem skargi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB1457D2-84D0-4734-B1A9-7E954124F22A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVIII/299/2023 RADY GMINY LIPNO z dnia 14 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


